
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 02-2016
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 02

Fernando Daniel Coppola, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado para as funções de
Professor I e Professor II, conforme consta no processo administrativo 1406/2015, e da
lei 4.738, de 13/02/2012, RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados:

CLASS NOME RG CARGO

81 ANA PAULA DOS SANTOS GIMENEZ 285974610 PROFESSOR I

82 EDNA MARIA DA SILVA 277842736 PROFESSOR I

83 LILIAN CRISTINA DA SILVA 328820283 PROFESSOR I

84 PAULA DE SOUZA LOPES INACIO 345377370 PROFESSOR I

85 MÁRCIA JESUS DA SILVA GARCIA 406272840 PROFESSOR I

86 SUZANA GUERRA CHELEGÃO 411940041 PROFESSOR I

87 GABRIELE DA SILVA MELO 427420507 PROFESSOR I

88 NATALIA RAMOS REYES 34710230-x PROFESSOR I

89 LARISSA UMBELINO ALVES ROCHA 470763826 PROFESSOR I

90 ROSANA DA SILVA LUZ 14238841-5 PROFESSOR I

91 TÁCITO LÍVIO LOPES DA SILVA 1428386 PROFESSOR I

92 GISELE PICININ 282414101 PROFESSOR I

93 EDIANE SILVA LIMA 41.898.520-0 PROFESSOR I

94 WILMA ALVES NONATO DA SILVA 422599578 PROFESSOR I

95 MONIQUE SOTOPIETRO GOMES CALABRÓ 348157344 PROFESSOR I

96 GABRIELA DE FARIAS DIAS 433446651 PROFESSOR I

97 CRISTIANE NOGUEIRA RIOS 417924707 PROFESSOR I

98 CAMILA CARNEIRO ZAMAI DE SOUZA 427645499 PROFESSOR I

99 NOELI ROSA DE CARVALHO TAMASSIA 405651818 PROFESSOR I

100 ITAMARA CRISTINA GOMES DA SILVA 388079800 PROFESSOR I

101 ALANE SALES DA ENCARNAÇÃO 464328974 PROFESSOR I

102 IZA ARAUJO MESSIAS 467318980 PROFESSOR I

103 EDINA CRISTINA ALGARVE GARCIA 17340513-7 PROFESSOR I

104 MARIA SAULA DE FREITAS YAMAMOTO 175962339 PROFESSOR I

105 PATRICIA ROSA DE ANDRADE GOMES MENEZES 50639521-2 PROFESSOR I

106 CIBELLE DIRCE DOS SANTOS 320185059 PROFESSOR I

107 SOLANGE DE FREITAS SILVA 308309583 PROFESSOR I

108 ARLENE ALVES DA SILVA MG11077111 PROFESSOR I

109 CRISTINA DA SILVA CECCON 547269754 PROFESSOR I

110 CESAR TADEU COSTA COELHO 460214536 PROFESSOR I



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

111 PAULA ZAMPERLINI 462641363 PROFESSOR I

112 ISABELA REIS CASSAB BUENO 482591183 PROFESSOR I

113 ALAN DA SOLEDADE 480296753 PROFESSOR I

114 SHAYENE OLIVEIRA SIMÕES 490633146 PROFESSOR I

115 ANDRÉA APARECIDA DE OLIVEIRA GERMANO 20709983-2 PROFESSOR I

116 SUELI FLORINDO SANTOS 420183486 PROFESSOR I

117 AMANDA THAYNÁ DA SILVA 35492736X PROFESSOR I

118 MARIO LUCIO LOPES 203399092 PROFESSOR I

119 ANDRÉA ROCHA BASTOS FIDELIS 43789844-1 PROFESSOR I

120 GIORDANA MAZZIERI DA SILVA 347315379 PROFESSOR I

121 ARIADNE DO CARMO COUTINHO 204406717 PROFESSOR I

122 SIMONE APARECIDA DA COSTA BENTO 220031228 PROFESSOR I

123 KELY DOS REIS RODRIGUES 257754064 PROFESSOR I

124 FERNANDA REGINA AVANZI SOUZA 290176918 PROFESSOR I

125 JANAINA MARIA DE SOUZA 414980864 PROFESSOR I

126 PAULA BARBOSA SILVA 332339518 PROFESSOR I

127 MARIA ELZA ARAUJO 145915438 PROFESSOR I

128 ELISABETE CABRAL BALBINO SANTOS 254636159 PROFESSOR I

129 VANESSA VIGELA NAVEROS 280525989 PROFESSOR I

130 EDSON LUIZ AVELINO 292129038 PROFESSOR I

131 PATRICIA ROSSETTINI SIQUEIRA 280377083 PROFESSOR I

132 ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 327304546 PROFESSOR I

133 ANDRÉIA MARIA GONÇALVES FERREIRA SILVA 50243781-9 PROFESSOR I

134 VIVIENNE MORENO COMAR 454616740 PROFESSOR I

135 DOMINGAS DIAS VIEIRA OLIVEIRA 393743020 PROFESSOR I

136 POLLIANNA KARLA SANTIAGO 585740720 PROFESSOR I

137 PRISCILA AUGUSTA DE PRETI 421080061 PROFESSOR I

138 MIRIAM BARBOZA 325516716 PROFESSOR I

139 ESTER DE MEDEIROS FONSECA CARVALHO 322635172 PROFESSOR I

140 MARIANA DELLA MEA DE OLIVEIRA BRITO 35178231X PROFESSOR I

141 AMANDA FERREIRA COSTA SILVA 417923399 PROFESSOR I

142 FERNANDA FIGUEIREDO NEVES 339705309 PROFESSOR I

143 KELLY CRISTINA GOMES FERREIRA 353791829 PROFESSOR I

144 JOYCE MENDES DE OLIVEIRA 411477614 PROFESSOR I

145 JULIANA DA SILVA SANTANA 49.425.694-1 PROFESSOR I

146 DANILO RIGHETI DOS SANTOS 472002302 PROFESSOR I

147 SOLANGE ROSA DOS SANTOS 482076914 PROFESSOR I

148 VANESSA ALVES DA SILVA 485541816 PROFESSOR I

149 IARA OLIVEIRA 381863219 PROFESSOR I

150 NÁDIA MARIA CARDOSO VICENTE 161149327 PROFESSOR I

151 MARIA LUCIA PEDROZO MONTEFORTE 187238492 PROFESSOR I

152 SELMA APARECIDA DE OLIVEIRA CARRETO 180570936 PROFESSOR I

153 IRENILCE SIQUEIRA CARDOSO 187257449 PROFESSOR I

154 ROSANGELA MARTINES SÓRIA MOREIRA 175898753 PROFESSOR I

155 JANETE RODRIGUES SILVA ANTONIETTI 189061625 PROFESSOR I

156 ISABEL TAVARES DE OLIVEIRA TITO 19.673.385-6 PROFESSOR I



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

157 ANDREIA SORAIA FERREIRA MANTELATO 218013449 PROFESSOR I

158 MONICA CONSENTINI LAMBERTI 21334602 PROFESSOR I

159 SILENE DE PAULA FILETO 250030329 PROFESSOR I

160 IONICE MACHADO DA SILVA 245887040 PROFESSOR I

161 JULIANA DALLA PACCE 284640311 PROFESSOR I

162 MARIA LUCIVANIA DA SILVA 300427219 PROFESSOR I

163 CLAUDIA ALENCAR LOPES 254202937 PROFESSOR I

164 ELIZETE LUSTOSA CUNHA SANTOS 28958081X PROFESSOR I

165 ISABELA LAUREANO LEOCADIO TRINDADE 263925596 PROFESSOR I

166 MARISANGELA DE SOUZA BRITO 297560232 PROFESSOR I

167 ANGELICA PORTO 42678134x PROFESSOR I

168 ANA ZELIA XAVIER FERREIRA DE AMORIM 415521993 PROFESSOR I

169 AMANDA AUGUSTO DE OLIVEIRA PIRES 436402312 PROFESSOR I

170 KARINA MARIA DA SILVA 415175124 PROFESSOR I

171 GISELE APRILE NASCIMENTO 44152350x PROFESSOR I

172 CHAYENNE DORFF ROSSINI 447948040 PROFESSOR I

173 WILLIAM VINICIUS DA SILVA 491060555 PROFESSOR I

174 KAMILA PIRES DE SOUZA 431115254 PROFESSOR I

175 SHIRLEY BASTOS DO NASCIMENTO 436245097 PROFESSOR I

176 JÉSSICA DE BRITO SANTILLO 415191944 PROFESSOR I

177 LUANA BENEVIDES DE SOUSA 466281948 PROFESSOR I

178 STEPHANIE ROCHA DOS SANTOS 435490588 PROFESSOR I

179 KARINE DE CASSIA PEREIRA DOS SANTOS 470502320 PROFESSOR I

180 SOLANGE FERREIRA DE ALMEIDA 226629089 PROFESSOR I

181 ROSEMEIRE SILVA DOS SANTOS 15617294X PROFESSOR I

182 SUELI CAPELUPPI 173084102 PROFESSOR I

183 SANDRA VALERIA SIMÕES 17275746 PROFESSOR I

184 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA 195846230 PROFESSOR I

185 MARCELO FERREIRA LOPES 183938033 PROFESSOR I

186 FLAVIA BITTENCOURT BATISTA 247525534 PROFESSOR I

187 ANDREA PINHEIRO MARTINS 279384683 PROFESSOR I

188 ANA LUCIA DE SOUZA LOPES 305104226 PROFESSOR I

189 SIRLEI LOPES DA SILVA 34629881-7 PROFESSOR I

190 CLÁUDIO SANTANA ROCHA 403669935 PROFESSOR I

191 MARIA TÂNIA MÁXIMA DE CARVALHO 558442675 PROFESSOR I

192 MARISA DA SILVA MOURAO 41889531-4 PROFESSOR I

193 LAUDIA DE SOUZA CATELAN 413349111 PROFESSOR I

194 GISELE CRISTINA DOS SANTOS MUSSATTO 441103297 PROFESSOR I

195 ARIANGELA MATIAS DE MORAIS TRINDADE 297954982 PROFESSOR I

196 RENATA FABIANA IMBERIO 437018544 PROFESSOR I

197 DAIANE MARTINS CERINI ZAMPIERI 435954027 PROFESSOR I

198 DAIANE CARVALHO DOS SANTOS 419315044 PROFESSOR I

199 EVELIN FRANCO DE SOUZA 447723285 PROFESSOR I

200 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 35.685.742-6 PROFESSOR I

201 JULIANA BALBASTRO RIGOTTI TORRES 463910655 PROFESSOR I

202 PABLO RODRIGO DA SILVA LIMA 47325962X PROFESSOR I



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

203 HELLEN COSTA REIS 474545042x PROFESSOR I

204 KAMILA ROQUE DOS SANTOS 481683409 PROFESSOR I

205 CAMILA FERREIRA GÓES 490665810 PROFESSOR I

206 EDILENE BATISTA 175430172 PROFESSOR I

207 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS BUTHNER 203400562 PROFESSOR I

208 ALINE ALVES BORGES SANTANA 297383085 PROFESSOR I

209 CRISTIANE DA SILVA SANTOS 33777779-2 PROFESSOR I

210 THIAGO VERISSIMO ZANIN DA COSTA 407134797 PROFESSOR I

211 ANA CAROLINE LOPES BRANDÃO 47813593-2 PROFESSOR I

212 NATHÁLIA LIMA FERNANDES DE ARAUJO 49320944x PROFESSOR I

213 MARIA APARECIDA COELHO TONESE 561013445 PROFESSOR I

214 LILIAN CRISTINA TERRA 173424168 PROFESSOR I

215 LUANDA DAS GRAÇAS DIAS MONTEIRO 438588976 PROFESSOR I

216 MÔNICA DE ANDRADE COSTA 400251322 PROFESSOR I

217 MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS SOUZA 455112538 PROFESSOR I

218 RAFAELA CRISTINA BASTOS DA SILVA 421830840 PROFESSOR I

219 VALTER ALVES PEREIRA 19951544x PROFESSOR I

220 MARIA CÉLIA DOS SANTOS 27945639-6 PROFESSOR I

221 MARILU PIGNATARI SILVA 261862248 PROFESSOR I

222 GLÁUCIA DE LIMA FERNANDES 292812838 PROFESSOR I

223 EDILAINE APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA 322633096 PROFESSOR I

224 LUCINEIA DE JESUS PEREIRA RODRIGUES 556375889 PROFESSOR I

225 VALDINEIA CAPELI MARCOLINO DE SOUZA 295219221 PROFESSOR I

226 SARA HARAZIN LOPES 32.553.591-7 PROFESSOR I

227 LUCIANA RODRIGUES DE SOUSA MARUCCI 348314590 PROFESSOR I

228 MICHELE CRISTIANE DA SILVA PALERMO 323343417 PROFESSOR I

229 SILMARA MORAIS DA SILVA 427660427 PROFESSOR I

230 LIDIANE LOPES DE SOUZA PEREIRA 427661936 PROFESSOR I

231 LAISE APARECIDA DA SILVA 408836337 PROFESSOR I

232 BRUNA ALVES DE OLIVEIRA 413176745 PROFESSOR I

233 DÉBORA SILVA LEITE 482240337 PROFESSOR I

234 TAMIRES CRISTINA DOS SANTOS SILVA 369071578 PROFESSOR I

235 ANA GABRIELA SANCHES DE CARVALHO 430364210 PROFESSOR I

236 BRUNA ALMEIDA SANTOS 395705903 PROFESSOR I

237 LEONILZA CAVALCANTE DO NASCIMENTO 166838020 PROFESSOR I

238 MARIVALDA BENITES DE AGUIAR 15492829x PROFESSOR I

239 CLAUDIO MULIERI 18584635xsp PROFESSOR I

240 ARLETE DE CASSIA DA SILVA 19506611-x PROFESSOR I

241 MARLENE SILVA MARIOTI 20340788 PROFESSOR I

242 MAISA MOREIRA DE ANDRADE 198633130 PROFESSOR I

243 MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE SOUZA 357818180 PROFESSOR I

244 LUCIANA APARECIDA DA SILVA GOMES 233945441 PROFESSOR I

245 ERICA APARECIDA DA SILVA 259175675 PROFESSOR I

246 ALESSANDRA GALDINO DOS SANTOS 329573755 PROFESSOR I

247 KELLY VIVIANE DA SILVA 300711281 PROFESSOR I

248 RAQUEL MARTINS DE PAIVA SOUZA 350965158 PROFESSOR I



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

249 LUCIANA PEREIRA CARDOSO 477539099 PROFESSOR I

250 ADRIANA COSTA SANT ANA 354370315 PROFESSOR I

251 GISELE MEIRA DA SILVA 414721093 PROFESSOR I

252 ROBERTA OLIVEIRA DOS SANTOS 297888134 PROFESSOR I

253 WÉLITA PINHO DA SILVA 41858039x PROFESSOR I

254 ANNA ARIELLA XIMENES NAVARRO GOBBO 285083351 PROFESSOR I

255 MÔNICA FERREIRA DA COSTA 345600472 PROFESSOR I

256 FERNANDA DE OLIVEIRA NOVAIS SANTOS 402059682 PROFESSOR I

257 VIVIAN DE OLIVEIRA 455780742 PROFESSOR I

258 ERICA CRISTINA SPINA CAVALARI 509184091 PROFESSOR I

259 DAIANE DE JESUS SILVA 301577559 PROFESSOR I

260 SILANE LINO DE SOUZA 429331666 PROFESSOR I

261 TATIANE PRISCILA DA SILVA RODRIGUES 42154806-X PROFESSOR I

262 ANDREIA CRISTINA DA SILVA 418477218 PROFESSOR I

263 LUANA DO NASCIMENTO DA SILVA CASADO 427948721 PROFESSOR I

264 ANNE DOS SANTOS OLIVEIRA 446787528 PROFESSOR I

265 ODENIR SODRÉ FERREIRA 472438815 PROFESSOR I

266 CAROLINE CAMIOLI ALVES 481064965 PROFESSOR I

267 JENIFFER MACIEL ANDREJOUSKAS 493114890 PROFESSOR I

268 DIANA DA ROCHA SOUSA 43012152-0 PROFESSOR I

269 YASMIN DA SILVA MATOS 367490511 PROFESSOR I

270 MAYSA GONÇALVES MARANGONI 47602193-5 PROFESSOR I

271 TERESA NEUMAN DE OLIVEIRA TORRES RICELLI 147742122 PROFESSOR I

272 IVONE ANGELA DE LACERDA ROSSETO 17388074-5 PROFESSOR I

273 ANA MARIA FERREIRA DE CARVALHO 18411003-8 PROFESSOR I

274 ARLETE PEREIRA DE AMORIM SILVA 207597418 PROFESSOR I

275 ROSANA DA SILVA LIMA 220246592 PROFESSOR I

276 ELIZETE FERREIRA DE ALMEIDA 24381708-3 PROFESSOR I

277 ANDRÉIA FREITAS DA SILVA 223528699 PROFESSOR I

278 SILENE DE CARVALHO DA SILVA 244951366 PROFESSOR I

279 LUZIA DA SILVA ALMEIDA 246590166 PROFESSOR I

280 ELAINE MEDEIROS ROSSI 285698771 PROFESSOR I

281 GLETCHEN CAMILA CIRILIO 361331757 PROFESSOR I

282 DANIELLE SAYONARA LOPES ROCHA 423047267 PROFESSOR I

283 SOLAINE TENORIO DOS SANTOS 439343604 PROFESSOR I

284 VIVIANE TIGERIO DE SOUZA 404341962 PROFESSOR I

285 ANA PAULA VERONEZI 434172698 PROFESSOR I

286 BARBARA CAROLINA CAMPOS JARDIM 297543714 PROFESSOR I

287 JESSICA NEVES CONSTANTE 42929217x PROFESSOR I

287 JOELMA SANTOS DA SILVA 469219373 PROFESSOR I

289 MONIQUE REIS DE FRANÇA 43753201x PROFESSOR I

290 TAÍS DE ALENCAR MILHOMES 449797491 PROFESSOR I

291 FERNANDO PEREIRA DA SILVA 383646832 PROFESSOR I

292 DEBORA GRAZIELE DA SILVA PASSOS 463334048 PROFESSOR I

293 PATRICIA SOARES SOUSA RODRIGUES 463219739 PROFESSOR I

294 DANIELLE DA SILVA CRUZ SIQUEIRA 466743075 PROFESSOR I



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

295 JENNIFER CRISTINA RODRIGUES SILVA 478328539 PROFESSOR I

296 FERNANDA ALVES COSTA 491080542 PROFESSOR I

297 BIANCA LOPES SANTOS OLIVEIRA 485410655 PROFESSOR I

298 ANDRESA DE ARAUJO 42649457x PROFESSOR I

299 BIANCA DE CASTRO SOUZA 47829085-8 PROFESSOR I

300 MARIA ELENI TELES SILVA 279307561 PROFESSOR I

    

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

CLASS NOME RG CARGO

3
LUCIANA SANTOS DE CARVALHO 25758397X PROFESSOR I

4
LUCIMARA CECILIO AVELHANEDA FERREIRA 325142385 PROFESSOR I

5 
HAIRA PEREIRA 459737569 PROFESSOR I

6
IARA FAGUNDES DE SOUSA SILVA 283977620 PROFESSOR I

 7
ROBERTA ALINE BEZERRA DE ALMEIDA 6862559 PROFESSOR I

8
RUTE MARIA APARECIDA PASCOAL 420857321 PROFESSOR I

9
MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DOS SANTOS 347879615 PROFESSOR I

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO ESPECIAL/INCLUSIVA

CLASS NOME RG CARGO

13 DARLENE DA ROCHA CONCATO 571247799
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

14 RENATA SILVA CERQUEIRA SANTOS 23913301-8
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

15 MARIA GORETE CARDOSO DE ARAUJO 368978084
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

16 LUIZ OTÁVIO CASANOVA 18.353.377x
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

17 NORMELI MORENO SANTOS 339386423
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

18 MARIA NALZA ALVES DA SILVA 237515799
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

19 SIMARA SUELY DA SILVA 177231312
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

20 EDISANGELA TOMAZ RODRIGUES MACHADO 325445515
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

21 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS 28632958x
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

22 MARINALVA VELOSO 228882369
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

23 LUANA BUENO DE OLIVEIRA 44791909x
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

24 ROSANGELA DA ROCHA 299238192
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

25 IVANI FRANCO CLARO STURM 162427256
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

26 GILVANEIDE BEZERRA SILVA 285963910
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

27 MICHELE VICENTINA DOS SANTOS SILVA 46536142-0
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

28 FRANCISCA NORONHA DE LIMA 55.503.881-6
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

29 RENATA DE OLIVEIRA 22662507-2
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

30 ANDREIA CEZARINO IZIDORO 325032282
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

31 EDILSON ALVES DA SILVA 379774835
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

32 GISLAINE PEREIRA ALVES 41.936.087-6
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

33
GERALDA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 
SANTOS

124653868
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

34
LÉA CRISTINA DOTTI PENNA

303128306
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

35
MARIA DE LOURDES SOARES DA SILVA

37424471-6
PROFESSOR II - 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/INCLUSIVA

 PROFESSOR II - ESPECIALIZADO EM DEFIC. VISUAL

CLASS NOME RG CARGO

3
KARINA DA SILVA CAVALCANTI 436548537

PROFESSOR II - ESPE-
CIALIZADO EM DEFIC. 
VISUAL

4
MARIA VERONICE TORRES SANTA ROSA 17770066X

PROFESSOR II - ESPE-
CIALIZADO EM DEFIC. 
VISUAL

CARGO QTD
VAGAS

QTD CONVOCADOS

PROFESSOR I  120 220
PROFESSOR II –ESPECIALIZADO EM ED.ESPECIAL 8 23
PROFESSOR II –ESPECIALIZADO EM DEF VISUAL 2 2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

1. Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  no  Centro  de  Formação  de
Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183-
Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame
médico e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos
originais  dos  documentos  abaixo  relacionados  e  conforme  o  cronograma  de
convocação e com 15 (quinze) minutos de antecedência:

a. Diploma  ou  certificado  do  curso  de  formação  de  acordo  com  os  requisitos
exigidos para o exercício do cargo; e

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo,
função  ou  emprego  público  exercido  naquele  órgão,  horário  de  trabalho
(inclusive H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício.

c. Documento de Identificação com foto;
d. Certidão de nascimento e/ou casamento;

2. Cronograma de convocação:
CRONOGRAMA 

PROFESSOR I - CLASS 81 AO 135 DIA 28/06/2017 09:00
PROFESSOR I – CLASS 136 AO 190 DIA 28/06/2017 14:00
PROFESSOR I – CLASS 191 AO 245 DIA 29/06/2017 09:00
PROFESSOR I – CLASS 245 AO 300 DIA 29/06/2017 14:00
PROFESSOR II DIA 29/06/2017 15:30

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

PROFESSOR I – CLASS 03 AO 09 DIA   28/06/2017 09:00

3. O exercício dar-se-á em 17 de julho de 2017, não havendo prorrogação do exercício
sob qualquer pretexto.

4. A  convocação  em  número  superior  às  vagas  oferecidas  ocorre  em  razão  da
possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado.

5. Assinada  a  ficha de  escolha  de vaga pelo  candidato  ou seu procurador,  não  será
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo.
7. A  escolha  de  vagas  se  realizará  no  dia,  horário  e  local  acima  especificados,

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos,  sendo que os
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação
final do processo seletivo simplificado.

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma
reconhecida,  e  apresentação  do  documento  de  identificação  do  procurador.   A
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

9. O  candidato  que  se  apresentar  após  sua  chamada  poderá  escolher  as  vagas
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o
horário.

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado.

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

Prefeitura do Município de Mauá, 21 de junho de 2017.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

Fernando Coppola
Secretário de Educação


